
UCHWAŁA NR XXIX/357/2021 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1133), Rada Gminy Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 

sportowym lub współzawodnictwie sportowym osób z niepełnosprawnością, mogą być przyznawane 
stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia. 

2. Trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym lub współzawodnictwie sportowym osób 
z niepełnosprawnością, mogą być przyznawane nagrody. 

3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia przyznawane są w dyscyplinach mających znaczenie dla gminy 
Siedlce. 

§ 2.  
1. Za wysokie wyniki sportowe uprawniające do przyznania stypendium uznaje się zajęcie medalowego miejsca 

od I do III we współzawodnictwie sportowym o randze co najmniej ogólnopolskiej. 
2. Za wysokie wyniki sportowe uprawniające do przyznania nagrody uznaje się zajęcie medalowego miejsca od 

I do III we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez MKOl, światowe i międzynarodowe 
federacje sportowe lub przez ogólnopolskie związki sportowe. 

3. Za wysokie wyniki sportowe uprawniające do przyznania wyróżnienia uznaje się zajęcie przez zawodnika 
miejsc od I do V we współzawodnictwie sportowym, o randze co najmniej wojewódzkiej. 

4. Podczas przyznawania stypendium, nagrody lub wyróżnienia, pod uwagę brane będą wysokie wyniki 
sportowe uzyskane przez zawodnika we współzawodnictwie sportowym, odbywającym się w roku 
poprzedzającym składanie wniosku lub w roku, w którym składany jest wniosek, przy czym wysoki wynik 
sportowy powinien zostać uzyskany przed terminem złożenia wniosku. 

5. Za dyscypliny mające znaczenie dla gminy Siedlce uznaje się dyscypliny olimpijskie. 

§ 3.  
1. Stypendium sportowe może być przyznawane na czas określony, ale nie dłuższy niż do końca rok 

kalendarzowego, w wysokości brutto: 
1) za zdobycie I miejsca (złoty medal) 400 zł miesięcznie, 
2) za zdobycie II miejsca (srebrny medal) 300 zł miesięcznie, 
3) za zdobycie III miejsca (brązowy medal) 200 zł miesięcznie. 

2. Nagrodę dla zawodnika lub trenera można przyznać raz w roku w wysokości brutto: 
1) za zdobycie I miejsca (złoty medal) - 1 000 zł, 
2) za zdobycie II miejsca (srebrny medal)- 800 zł, 
3) za zdobycie III miejsca (brązowy medal)- 600 zł. 

3. Wyróżnieniami są dyplomy, medale, puchary i trofea. 

Id: 945F28F3-6313-4240-BEA6-B46958CB2BFE. Uchwalony Strona 1



§ 4.  
Stypendium sportowe, nagroda lub wyróżnienie mogą być przyznawane zawodnikowi, który spełnia jednocześnie 
następujące warunki: 

1) zamieszkuje na terenie gminy Siedlce, 
2) osiągnął wysokie wyniki sportowe, określone w § 2. 

§ 5.  
1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia dla zawodnika |składa się 

w Urzędzie Gminy Siedlce w terminie do 31 marca w roku, w którym stypendium lub nagroda ma być 
wypłacone bądź wręczone wyróżnienie. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać następujące dane: 
1) dane wnioskodawcy 

2) imię i nazwisko, adres zawodnika, na rzecz którego składany jest wniosek 
3) opis okoliczności uzasadniających przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia potwierdzane kopią 

dyplomu lub innego dowodu stwierdzającego osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego, 
4) oświadczenie pełnoletniego zawodnika lub jego prawnego opiekuna do celów należności publiczno-

prawnych oraz numer rachunku bankowego, na który należy przekazać stypendium sportowe lub 
nagrodę, 

5) oświadczenie pełnoletniego zawodnika lub jego opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na zbieranie 
i przetwarzanie danych osobowych oraz na przekazanie do publicznej wiadomości faktu przyznania 
stypendium, nagrody lub wyróżnienia, 

6) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta Gminy Siedlce o zaistniałych okolicznościach 
uzasadniających pozbawienia zawodnika stypendium. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia 
w ciągu 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 
1)  złożenia po terminie, 
2)  wycofania przez wnioskodawcę, 
3)  śmierci osoby, której dotyczy wniosek, 
4)  braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium składa: 
1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy, 
2) rodzic lub opiekun prawny zawodnika, 
3) klub sportowy, którego zawodnik jest członkiem. 

§ 6.  
1. Nagroda może być przyznana trenerowi, prowadzącemu szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe, określone w § 2. 
2. Wniosek o przyznanie nagrody dla trenera, składa się w Urzędzie Gminy Siedlce w terminie do 31 marca 

w roku, w którym nagroda ma być wypłacona. 
3. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

1) dane wnioskodawcy, 
2) imię i nazwisko, adres trenera, na rzecz którego składany jest wniosek, 
3) uzasadnienie wniosku o nagrodę dla trenera zawierające informację o osiągniętych wynikach sportowych 

jego podopiecznych, 

Id: 945F28F3-6313-4240-BEA6-B46958CB2BFE. Uchwalony Strona 2



4) oświadczenie trenera do celów należności publicznoprawnych oraz numer rachunku bankowego, na 
który należy przekazać nagrodę, 

5) oświadczenie trenera o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz na 
przekazanie do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody. 

4. Podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku jest: 
1) klub sportowy, 
2) trener 
3) pełnoletni zawodnik, 
4) rodzic lub opiekun prawny zawodnika. 

§ 7.  
1. Stypendium sportowe, nagrody, wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Siedlce, po uprzednim zaopiniowaniu 

wniosków przez Komisję Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Rady Gminy Siedlce. 
2. Przyznanie stypendium sportowego danemu zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznania mu nagrody 

lub wyróżnia. 
3. Liczba przyznanych stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień uzależniona jest od wysokości środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Siedlce oraz liczby osób spełniających warunki 
wymienione w § 4 i § 6, przy czym pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium sportowego, nagrody lub 
wyróżnienia mają zawodnicy, którzy uzyskali najwyższe wyniki sportowe. 

§ 8.  
W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Siedlce ma prawo pozbawić zawodnika przyznanego stypendium 
jeżeli zawodnik: 

1) został ukarany karą dyscyplinarną przez właściwy związek sportowy, klub lub stowarzyszenie, którego jest 
członkiem, 

2) trwale zaprzestał startów lub treningów, 
3) został dożywotnio zdyskwalifikowany przez władze właściwego związku sportowego. 

§ 9.  
Czasowa niezdolność do udziału w przygotowaniach i uczestniczeniu w zawodach potwierdzona orzeczeniem lub 
zaświadczeniem lekarza sportowego nie pozbawia zawodnika prawa do otrzymania oraz wypłaty wcześniej 
przyznanego stypendium. 

§ 10.  
Podmiot, który złożył wniosek o przyznanie stypendium dla zawodnika jest zobowiązany do informowania Wójta 
Gminy Siedlce o zaistniałych okolicznościach uzasadniających pozbawienia stypendium. 

§ 11.  
Uchyla się uchwałę nr XXXI/265/2013 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie określenia 
regulaminu przyznawania stypendiów sportowych i nagród za osiągnięcia w dziedzinie sportu. 

§ 12.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlce. 

Id: 945F28F3-6313-4240-BEA6-B46958CB2BFE. Uchwalony Strona 3



§ 13.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 

Id: 945F28F3-6313-4240-BEA6-B46958CB2BFE. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 4


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


